证券代码：603555          证券简称：*ST 贵人     公告编号：临 2021-048

债券代码：122346          债券简称：14 贵人鸟

贵人鸟股份有限公司

关于公司应收债权拍卖的提示性公告
本公司董事会及全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021 年 1月 14 日，贵人鸟股份有限公司（以下简称“贵人鸟”或“公司”）

第一次债权人会议表决通过了《贵人鸟股份有限公司重整案财产管理及变价方案

（草案）》（以下简称“《财产管理方案》”，详见公司于 2021年 1月 15日发

布的《关于第一次债权人会议召开情况的公告》，公告编号：临 2021-003）。

2021年 4月 26日，福建省泉州市中级人民法院（以下简称“泉州中院”）作出

（2020）闽 05破 26 号《民事裁定书》，裁定批准《贵人鸟股份有限公司重整计

划》（以下简称“《重整计划》”，详见公司于 2021年 4月 27日披露的《关于

法院裁定批准重整计划的公告》，公告编号：临 2021-028）。

根据《财产管理方案》及《重整计划》的规定，现公司及管理人委托福建方

圆拍卖有限公司（以下简称“方圆拍卖公司”）于 2021年 6月 24日 10时 30分

在福建省泉州市晋江市陈埭镇沟西村贵人鸟股份有限公司老厂二楼会议室对公

司应收债权进行公开拍卖。现将相关信息公告如下：

一、拍卖标的的基本情况

应收债权，评估价值 129,719,979.96元。

二、竞买人条件

1、在中华人民共和国境内依法设立且有效存续的公司；

2、公司注册资本金不得低于 1亿元人民币；

3、公司具有良好的商业信誉，未被列入信用记录失信被执行人、重大税收

违法案件当事人名单；具有良好的财务状况、支付能力；与委托方无债权债务纠

纷；

4、本次拍卖不接受自然人及联合体报名。

三、与交易相关其他条件

1、有意参加拍卖会的竞买人须在 2021年 6月 23日 16时前到方圆拍卖公司

办理竞买登记手续，并缴纳竞买保证金人民币壹仟伍佰万元整（￥15000000）。

竞买人缴纳的竞买保证金须在 2021 年 6 月 23 日 16 时前如数汇达指定账户（以

到账为准）（户名：贵人鸟股份有限公司管理人；账号：35050165624000001256；

开户行：中国建设银行股份有限公司晋江陈埭支行），竞买保证金在拍卖成交后

自动转为部分成交款。

2、如遇委托人在拍卖前撤回本拍卖标的，竞买保证金（不计利息）如数退

还，委托人和拍卖人不承担任何费用，竞买人对此无异议。

3、经拍卖人确认竞买资格后，竞买人应于 2021 年 6 月 24 日上午 10 时 15

分前凭竞买登记手续到拍卖会现场领取竞买号牌。

4、本次拍卖采取有保留价增价拍卖方式。拍卖会实行“价高者得”原则。

拍卖成交后，买受人须在拍卖会上当场签订《拍卖成交确认书》和《拍卖笔录》

等。

5、拍卖会后，未竞得标的的竞买人交纳的竞买保证金无息退还。拍卖成交

后，竞买人即成为买受人。买受人应于拍卖成交之日起 2 个工作日内（即 2021

年 06月 25日前）将全部拍卖成交款一次性汇入委托人指定的账户（竞买保证金

可直接冲抵部分成交款）。委托方指定账户信息如下：

户 名：贵人鸟股份有限公司管理人

账 号：35050165624000001256

开户行：中国建设银行股份有限公司晋江陈埭支行。

6、买受人付清全部成交款后十个工作日内，凭《拍卖成交确认书》等成交证

明及相关身份材料、委托手续等原件到贵人鸟管理人及贵人鸟处（地址：福建省

泉州市晋江市陈埭镇沟西村贵人鸟股份有限公司老厂）办理交接手续。

 7、竞买人参与拍卖前应向工商、税务等政府部门，对标的物的权属、税费

缴付的标准，以及其他须注意的事项进行咨询，因政策原因或其他原因导致不能

交割的风险由竞买人承担。

8、本次拍卖标的物为贵人鸟持有的应收债权，该等债权如因包括但不限于债

权不成立、涉及其他纠纷、互负债权债务、超过诉讼时效等原因无法收回的，相

应风险由竞买人自行承担；该等债权如因包括但不限于被质押等他项权利限制

而导致转让不能的，相应风险由竞买人自行承担。

9、委托人、拍卖人对拍卖标的按现状拍卖，所作的标的口头描述、说明及提

供的相关文字资料等，仅供竞买人参考，不构成对标的物的任何承诺和承担瑕疵

担保责任，亦不作为对竞买人参与此次拍卖的建议。

10、联系方式：

联系地址：福州市鼓楼区五四路 158号环球广场 816室

联系电话：0591-87511351

四、风险提示

本次应收债权拍卖是否能够成交尚存在不确定性。公司根据《财产管理方案》

及《重整计划》的规定，以资产评估机构出具的专项评估报告所确认的评估价值

为处置参考，通过公开拍卖方式进行处置。若拍卖成交价低于上述资产的账面价

值，对公司当期损益将有不利影响。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证

券日报》及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/），公司所有信息均

以在上述指定媒体和网站披露的为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

贵人鸟股份有限公司董事会

2021年 6月 16日